



CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO

CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**Dispensa de Licitação nº 009/2023.
Processo Licitatório nº 008/2023.**

Ementa:

“Licitação. Dispensa. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO/MS.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO/MS.

Contratante – Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS.

EMPRESA: CD COMPUTADORES E PAPELARIA LTDA					
CNPJ: 15.252.879/0001-36					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
01	AGENDA 2023/2024	05	UNID.	R\$ 31,50	R\$ 157,50
02	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	04	UNID.	R\$ 22,00	R\$ 88,00
03	CADERNO GRANDE ESPIRAL COM 100 FOLHAS	03	UNID.	R\$ 10,00	R\$ 30,00
04	CAIXA DE ARQUIVO PLASTICO NA COR AZUL	200	UNID.	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
05	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ORGANIZADOR DE MESA	05	UNID.	R\$ 69,00	R\$ 345,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MEDIA	06	CX	R\$ 59,00	R\$ 354,00
07	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA MEDIA	03	CX	R\$ 59,00	R\$ 177,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA MEDIA	02	CX	R\$ 59,00	R\$ 118,00
09	CANETA FLOW 0,5 PONTA RESISTENTE	05	UNID.	R\$ 8,50	R\$ 42,50
10	CLIPES 10/0	05	CX	R\$ 27,00	R\$ 135,00
11	CLIPS 4/0	08	CX	R\$ 26,50	R\$ 212,00



CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO

CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

12	CLIPS 2/0	06	CX	R\$ 26,50	R\$ 159,00
13	COLA BRANCA BASTÃO	24	UNID.	R\$ 6,90	R\$ 165,60
14	COLA BRANCA LIQUIDA 90G	24	UNID.	R\$ 6,90	R\$ 165,60
15	CORRETIVO LIQUIDO	03	UNID.	R\$ 3,50	R\$ 10,50
16	ETIQUETAS 10X3MM	04	CX	R\$ 98,50	R\$ 394,00
17	ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO PASTA SUSPensa	60	UNID.	R\$ 0,80	R\$ 48,00
18	EXTRATOR DE GRAMPO	10	UNID.	R\$ 6,50	R\$ 65,00
19	GRAMPEADOR MEDIO 26/6	05	UNID.	R\$ 24,50	R\$ 122,50
20	GRAMPO 26/6	05	CX	R\$ 8,50	R\$ 42,50
21	GRAMPO TRILHO METAL MACHO/FEMEA	06	CX	R\$ 19,50	R\$ 117,00
22	LAPIZ GRAFITE PRETO	03	CX	R\$ 186,50	R\$ 559,50
23	LIVRO ATA	06	UNID.	R\$ 21,50	R\$ 129,00
24	LIVRO DE PROTOCOLO	06	UNID.	R\$ 16,50	R\$ 99,00
25	MARCA TEXTO AMARELO	24	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 72,00
26	MARCA TEXTO VERDE	24	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 72,00
27	MARCA TEXTO ROSA	24	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 72,00
28	MARCA TEXTO AZUL	24	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 72,00
29	MARCA TEXTO LARANJA	24	UNID.	R\$ 3,00	R\$ 72,00
30	PASTA AZ FINA	50	UNID.	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
31	PASTA AZ NORMAL	30	UNID.	R\$ 22,00	R\$ 660,00
32	PASTA SUSPensa	60	UNID.	R\$ 3,50	R\$ 210,00
33	PASTA TRANSPARENTE A4 COM GRAMPO TRILHO	200	UNID.	R\$ 2,90	R\$ 580,00
34	PEN DRIVE 32GB	05	UNID.	R\$ 34,00	R\$ 170,00
35	POST – IT NOTAS ADESIVAS COR VARIADAS	50	BLOCO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
36	VISOR CRISTAL (TRANSPARENTE) PARA PASTA SUSPensa,	60	UNID.	R\$ 10,90	R\$ 654,00
37	TESOURA MEDIA	04	UNID.	R\$ 8,50	R\$ 34,00
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	12	UNID.	R\$ 2,00	R\$ 24,00
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M	24	UNID.	R\$ 7,00	R\$ 168,00
40	FITA ADESIVA DUPLA FACE 3M	04	UNID.	R\$ 19,50	R\$ 78,00
41	MARCADOR PERMANENTE AZUL	04	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 16,00
42	REGUA GRANDE RESISTENTE	10	UNID.	R\$ 2,50	R\$ 25,00
43	PINCEL ATOMICO PRETO	05	UNID.	R\$ 6,00	R\$ 30,00
44	PINCEL ATOMICO VERMELHO	05	UNID.	R\$ 6,00	R\$ 30,00
45	PINCEL ATOMICO AZUL	05	UNID.	R\$ 6,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.655,20



CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO

CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

VALOR TOTAL POR ITEM: R\$ 10.655,20 (dez mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Fundamento legal – inciso II, do artigo 24, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores.

Prazo de vigência do fornecimento – até **31 de dezembro de 2023**, a contar da Assinatura do Contrato.

Ratificação da dispensa: 19 de julho de 2023.

Aparecida do Taboado/MS, 19 de julho de 2023.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

PRESIDENTE